ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ
№ 05/ Jjfjty -р16.03.2023

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1144 «О внесении
изменений в отдельные законы
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-1144
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»,
руководствуясь статьями 11, 60 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-1144 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и
продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

3. Предложить Законодательному Собранию Иркутской области в
целях проработки подходов к регулированию вопросов индексации размеров
социальных выплат, установленных в твердой денежной сумме законами
Иркутской области, создать рабочую группу под председательством
заместителя председателя Законодательного Собрания Иркутской области
Алдарова К.Р. с участием депутатов Законодательного Собрания Иркутской
области, представителей Правительства Иркутской области и иных
исполнительных органов государственной власти Иркутской области,
государственных органов Иркутской области ]

РЕШИЛ:

Заместитель председателя комитета А.В. Лобков